
 
Settore Affari Legali e Generali 

 

Settore Affari Legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail labruna@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / 
Consigli Unici di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-
2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026: Nomina Commissione Elettorale. 

DECRETO DEL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 
588, e successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 
2018, nonché da ultimo con il Decreto Rettorale dell’11 gennaio 2024, n. 24, e, in 
particolare, gli articoli 14, 16, 31, 33 e 35; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
17 novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, e, 
in particolare, gli articoli 47, 50, 56 e seguenti; 

VISTO il “Regolamento per il Funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario” emanato con 
Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977, e, in particolare, 
gli articoli 1 e 2; 

VISTO il Decreto Rettorale del 16 ottobre 2024, n. 1268, con il quale sono state indette, per il 
26 novembre 2024, le votazioni, in modalità on line, per l’elezione dei rappresentanti 
degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 
Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / 
Consigli Unici di Corso di Laurea e di Corso di Laurea Magistrale e nel Comitato 
di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 
e fino al 31 dicembre 2026; 

ATTESA la necessità di nominare “…La Commissione Elettorale, come previsto dall’articolo 58 del 
Regolamento Generale di Ateneo, la quale accerta la validità delle candidature presentate, 
disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli orari per la propaganda elettorale, accerta 
la regolarità delle operazioni di voto, decide sulle relative controversie e sui ricorsi e procede 
alla raccolta dei risultati degli scrutini effettuati nei singoli seggi per la elaborazione e la 
trasmissione dei dati definitivi…”; 

CONSIDERATO che “…la Commissione Elettorale, tramite l’utilizzo della piattaforma ELIGO di e-voting, 
potrà in completa autonomia monitorare on line, in tempo reale, l’andamento delle 
votazioni e gestire la remissione e il reinvio delle credenziali su singola richiesta dell’elettore. 
La Commissione Elettorale si potrà riunire alla scadenza del termine di presentazione delle 
candidature. La Commissione Elettorale rende palesi i voti, che vengono accertati tramite 
la procedura di e-voting della piattaforma ELIGO…”; 

CONSIDERATO che l’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, prevede che la Commissione 
Elettorale per le elezioni dei rappresentanti degli studenti è composta da: 
a) un docente, che svolge le funzioni di Presidente; 
b) il Responsabile della Segreteria Studenti o un suo delegato; 
c) uno studente designato dal Consiglio degli Studenti; 
d) una unità di personale tecnico ed amministrativo, che svolge anche le funzioni di 

Segretario verbalizzante, designata dal Direttore Generale; 



 
Settore Affari Legali e Generali 

 

Settore Affari Legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail labruna@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità a far parte della suddetta Commissione Elettorale da 
parte della Professoressa Rosanna PAGLIUCA, inquadrata nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 12/GIUR-01 – Diritto Privato, Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-01/A - 
Diritto Privato, e in servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management 
e Metodi Quantitativi (DEMM), con la qualifica di Ricercatore Confermato; 

VISTA la nota del 26 ottobre 2024, assunta al protocollo generale di ateneo in data 29 ottobre 
2024 con il numero 28468, con la quale il Presidente del Consiglio degli Studenti ha 
individuato, quale rappresentante degli studenti nella Commissione Elettorale, lo 
studente Luigi NUZZOLO, iscritto al Corso di Laurea in Ingegneria Civile, matricola 
861…; 

VISTA la nota di posta elettronica del 30 ottobre 2024, con la quale il Responsabile dell’U.O. 
“Carriere Studenti”, Dottore Elio Graziano FIORILLO, ha delegato la Dottoressa Maria 
Grazia DE NIGRIS, inquadrata nell’Area dei Collaboratori, Settore Amministrativo, e in 
servizio presso l’Unità Organizzativa “Carriere Studenti“, a far parte della suddetta 
Commissione Elettorale; 

CONSIDERATO che il Direttore Generale ha designato la Dottoressa Daniela CARBONELLI, inquadrata 
nell’Area dei Collaboratori, Settore Amministrativo, e in servizio presso l’Unità 
Organizzativa “Qualità e Valutazione”, quale componente della suddetta Commissione 
Elettorale con funzioni anche di Segretario Verbalizzante; 

ATTESA pertanto, la necessità di procedere alla costituzione della Commissione Elettorale per 
le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei 
Consigli / Consigli Unici di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) 
per il biennio 2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026; 

CONSIDERATO altresì, che il termine di presentazione delle candidature è fissato per le ore 13.00 del 
giorno 5 novembre p.v. e che, pertanto, la Commissione Elettorale potrà riunirsi alla 
scadenza del predetto termine, 

DECRETA 

Articolo 1. Per le motivazioni espresse in premessa, è nominata la Commissione Elettorale per le 
elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 
Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / Consigli Unici di Corso di 
Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 
e fino al 31 dicembre 2026, che risulta così composta: 
 Professoressa Rosanna PAGLIUCA, Presidente; 
 Dottoressa Maria Grazia DE NIGRIS, delegata dal Responsabile dell’U.O. “Carriere Studenti”, 

componente; 
 Luigi NUZZOLO, quale rappresentante degli studenti, componente; 
 Dottoressa Daniela CARBONELLI, componente con funzioni anche di Segretario Verbalizzante. 

Articolo 2. Ai sensi dell’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione Elettorale: 
 accerta la validità delle candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli orari 

per la propaganda elettorale, accerta la regolarità delle operazioni di voto, decide sulle relative 
controversie e sui ricorsi e procede alla raccolta dei risultati degli scrutini effettuati per la elaborazione 
e la trasmissione dei dati definitivi; 



 
Settore Affari Legali e Generali 

 

Settore Affari Legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail labruna@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 

 tramite l’utilizzo della piattaforma ELIGO di e-voting, potrà in completa autonomia monitorare on line, 
in tempo reale, l’andamento delle votazioni e gestire la remissione e il reinvio delle credenziali su 
singola richiesta dell’elettore; 

 rende palesi i voti, che vengono accertati tramite la procedura di e-voting della piattaforma ELIGO. 

Articolo 3. Ai sensi dell’articolo 7, del Decreto Rettorale del 16 ottobre 2024, n. 1268, di indizione delle 
suddette elezioni, la Commissione Elettorale si potrà riunire alla scadenza del termine di presentazione 
delle candidature, ovvero dopo le ore 13.00 del giorno 5 novembre 2024. 

Articolo 4. Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia alle disposizioni 
contenute nello Statuto dell’Università degli Studi del Sannio e nel Titolo VI del Regolamento Generale di 
Ateneo. 

Benevento, data protocollo informatico 

         IL RETTORE 
        (Prof. GERARDO CANFORA) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 
 


		2024-10-31T15:25:01+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




